Diabolus & mundum & gloriam: igitur sine specie, aut larvâ bractæata gloriæ, nihil est mundi. Modò ad rem. Est in mundo, qui intendit in gloriam mundi: non est in mundo, qui negat mundo vel speciem gloriæ: & Benedictus dum in hac terra adhuc esset, fuit extra mundum; quia mundum floridum indicavit aridum.

6 Ut ad meliora revocarentur Pharisæorum corda taxea; ita illos alloquitur Redemptor N. Vos de mundo estis, ego non sum de hoc mundo. Præter excellentiam originis, & expressionem Deitatis, intendit Dominus demonstrare differentias affectuum cordis. Unde illud: Ego non sum de hoc mundo, idem est, ac Non sum in hoc mundo: sicut dixit discipulis, Ioann. 15. 19. De mundo non estis. Quod quidem astruit Angustinus Tract. 38. in Ioann. ubi inquit: Si autem te delectat mundus, habitet in te qui mandat, & eris mundus: si autem fueris mundus, non manebis in mundo. Ergo occurrenti quæstioni, in testimonio latenti. Quisquis est homo, est in hoc mundo, quippe est de mundo. Si Christus & Pharisæi degunt in mundo; quomodo hi sunt, unde sunt; & Salvator, extra manet, ubi est? Idem est locus. Sanè: verum non idem affectus. Haud pendet mansio à loci circumscriptione, sed ab amore in visceribus latente. Christus mundum introspexit aridum, dum se oculis ostentabat floridum: Pharisæis depravato affectu cordis blandiebantur flores ariditatis. Christus despexit mundi apparentem in blandivina pompam. Pharisæi volitantem, fallacem adamabant apparentiam. Est in mundo, cui mundus placet: extra mundum est, cui displicet: & Christus Dominus non est in mundo ubi est; quia mundo & floribus eius nec curiose adhæsit cor.

Uterius. Pharisæi intendebant in gloriam mundi, Christus mundi minime videbat gloriam, vel quia in illo nulla, vel quia æstimatione vacua. Est in mundo, qui habet cor, ubi figurat pes: extra mundum, qui collocat affectus cordis, ubi cor calcatur, & minime pedes. Est in mundo, qui in inanibus concipit veram gloriam: est extra mundum, qui gloriam, quam videt & non videt, concipit falsam: gloriam nempe adinstar floris, oculos amenantis, nihil pulchritudinis habentis præter colores. Qui his floribus delectatur, est in mundo vacuo gloriæ: qui vacuum arbitrat, est intra mundum, & extra. Unde Christus Dominus cum esset in mundo, erat extra sphaeram mundi; quoniam cor celestia cogitans, mundum despexit cum flore.

7 Quis, estò Benedictus vitam ageret

celestem, non arbitrareretur in mundo habere mansionem? Extra mundum fuit: ait Gregor. Magnus lib. 2. Dialog. cap. 35. Extra mundum: Ubi erat? Ubi mentem collocarat. Ibi ubi: & arte mirifica, cum esset in mundo; & extra. De mundo erat, igitur homo: & mirum in Benedicto, quòd ibi non esset, cum esset de mundo: illi igitur mundi florentis evanuit flos; quo aridente, in mundo extra mundum fuit. Extra mundum. Despexit quasi aridum, qui oculis pueri ut caperet, se ostendebat speciosum. Mundus constituit, quem habet, exulem, si videt à corde expulsum æstimationem: & Benedictus mundum floridum despiciens, vivebat in mundo & extra; quoniam quem prospiciebat, introspexit sine gloria. Aliter promam. Est extra mundum, qui mundum aspicit, quasi esset extra. Dialecto vernacula vigilantius: Està fuerat del mundo, quæ mira al mundo como de parte de fuera. Mundum extra oculus aspicit, si fugientem mundus fugit. Unde Benedictus in mundo, erat extra ambitum mundi, quoniam mundatq in quo erat, aspiciebat à longè.

8 Astruit Propheta Evangelicus de Iusto. Oculi eius cernent terram de longè. Videtur itaque omninò difficile. Si mundus terra est, & habitat in superficie terre, qua lege oculi eius cernent terram à longè? Non supra terram vivit, sed in terra: quomodo si apud illum, terra procul? Quia procul à corde, quam crebrò proterit pede. Oculi terram proximam cernunt à longè, dum oculi tantum cernunt: siquidem quæ cor despicit, non videt; & quæ non videt, dum cernit, cernit de longè. Iste oculus cor trahit in anplexum specierum, ante cogitationem, ut alliciant, volitantium: & longè patent phantasmata gloriæ picturata à pectore, dum proximam cernunt etiam oculi de longè. Si longè mundi gloria; nihilè novum, quòd non videretur iuxta: affectus cordis elongant, vel trahunt obsecra: & ut pateret, quam despectus mundi falsus: à longè videt oculus, quem elongavit affectus. In terra, & longè à terra. Procul proxima tellus. Quomodo eminus, dum lumina cominus? Ostendit, ut victoria potiretur, Benedictus. Iuxta, quoad mentis locum; procul, quoad æstimationem. Vivitur in mundo, qui quidem terra, ubi non penditur, uti terra, mundi gloria. In mundo non est habitans locus, ubi gloria fit contentus: cum ergo propior eius vanitati, sit in mundo, & extra cui displicet insulens lenocinatio; extra mundum & intra, dum vixit, habitavit Patriarcha. Intra, quoniam

Greg. Magn.

Benedictus in mundo extra mundum fuit.

Isti. 33. 17.

Gloria mundi evanescit de spici cernit.

Hæretici in terra, longè à terra.

erat in mundo, & non in celo. Extra, quia cum proximus esset glorie floride mundi; quoad estimationem, eius oculi terram viderunt a longe. *Habitavit secum*: inquit Gregorius ubi *supr. cap. 3.* Ubi erat? in mundo. Et secum habitat? sane: non erat in mundo; igitur est extra mundum, qui habitat secum. Secum habitavit, quia mundum in quo habitabat, despexit. Habitationi debebatur locus, qui quidem non erat mundus; quoniam deficit mundus, si proculcatus.

Secuti sunt Salvatorem Apostoli, relicti omnibus, sperantes missi mundi mercedem in caelestibus: verum cum premium urgeat in ardua virtutis, & allevet moestitudinem pectoris, dixit Assertori-Cephas: *Quid ergo erit nobis?* Haud protrahit gestis praemia, qui fecit, ut florent meritoria: unde illicet omnibus respondetur: *Vos qui secuti estis me, in regeneratione :: sedebitis, &c. In regeneratione*: id est, in iudicio universalis;

Math. 19. 28.

Hier.

Mar. 10. 30.

Mundus angustat despectus favilla.

Apoc. 10. 6.

ria apparentia. Cum tempore mundus vivit, sine tempore decedit. Unde in Benedicto magnum, quod tempore florentem, mortuam respexerit mundum: igitur de eius pompa, imo fallacia, ab illo iam actum est, & nunc in tempore hoc. Postior igne patet abstractionis virtus; quandoquidem perleverat transiens tempus, & non mandus. Cum mundus perierit, iudicium mundi sequetur, quasi oratio funebri in exequijs post conflagrationem orbis: & in tempore Benedicti erat tempus, & iudicium mundi; quoniam in illo tempore fecit iudicium de universi vanitate. Suppetit causa. Atripuit a mundo essentiam, dum cognovit vanitatem eius formam. Mundus perit, dum cordi displicet: & cogitavit, tunc tempus esse iudicij contra vanitatum luxu, patiens a Benedicto urentes flammis despectus.

Aspiratur veritati Redemptoris auctoritas: *Nunc iudicium est mundi*, dixit Iudicis, audientibus Echnicis fecerunt sententiam Praeceptoris. *Nunc*: iudicium mundi, post mundi excidium, & vanitatis exitum: qua ergo causa tunc iudicium? Quod venturum, necdum venit: quomodo factum, quod fiet? Si adhuc perseverat fabrica vanitatis, quo pacto etiam tunc redacta in cineres? Mandus utique non Phoenix: si stat modo, quomodo evanuerat mundos? Propter peccatorum despectus. Mandus erat, ceterum Christo periverat. Iudicium erit, cum luce funesta cinerum, ostendat columbina vanitatum: cum in feram respicietiam cordis, speciem amantis, demonstret languidos superbiae flores; ut legat in flammis, & globis ignis, quod non intellexerat in amaritudine & merore voluptatis. Finem habebit mundus in consummatione: etiam contemptus finitur in tempore: & inter spei fallacem, & gloriam mundi ridentem, dum a Christo despiciente tunc clarebat vanitatum proculcatio; tempus illud, quod iam venerat, erat tempus iudicij misero mundo. Iccirco relinquentibus omnia, sedes a Christo promittitur iudicaria. *Sedebitis iudicantes*. Quid iudicaturi modo? Quod ante consummationem pateat orbis consummatio. Num decedit? Non subsistit? Ne: verum subsistendo, perit; stando cadit. Erant in mundo, ceterum mundo despecto: & non est mundus, ubi fugit estimatio. Erant in mundo, sed cogitatio extra mundum: & modo iudicant tempus tanquam mundi finem; quoniam mundus ultra florem cogitationem. Erant in mundo sine estimacione, & pretio pretiosi mundi: &

Benedicti perit mundus ante 18. pui.

Ioann. 12. 31.

Sine aestimatione non est gloria in gloria mundi.

Marth. 19. 28.

Nec mundus.

tunc mundi perijt esse; quoniam forma & esse mundi ita in estimatione.

12. Pareat corde insipientibus veritas, vel ut aptius dicam, gloriola salitas. Ut Iudaei contunderentur incredulitatis propudicium, vel reciperent erroris, diffamato miraculo; dixit negantibus fidem, Assertor N. *Venit hora, & nunc est, quando mortui auaiant vocem filij Dei*. Sane protervitas, dum mortui audiunt, & illi audientes non credunt. Articulum iudicij universalis, post egyptosim orbis, exhibet oculis Dominus; sed dignam admiratione signatum tempus. *Venit hora, & nunc est*. Quomodo nunc, quod post, & futurum praesens iam? Quomodo venit hora; quae veniet lapsis annorum millibus; & nunc, quod novissimis temporibus? Quomodo iam iudicium mundi, si destinatur superventuro tempore? Quia nunc mundus iudicatur, est hora iudicij mundi. *Nunc*. Non faciunt mundi iudicium (transeat phrasia, ob utilitatem acuminis) qui vivunt mundo, & in mundo. Recte cogitant de mundo & vanitate; quando mundum vivunt mortui. Rutilat mundi apparentia; & dum cognoscitur apparentia, iudicij iam venit hora: quippequam habet in hominis corde, quam habebit sententiam in novissimo die.

Ioan. 5. 25.

Perit mundus, ubi mundus perit homo.

Habet in hominis corde iudicium universale.

mundo extra mundum fuit. Liquet translatio cordis; & solutio & vitae vinculis, dum (uti canit S. Paulinus *Natal. 5. v. 66.*)

Cernitur & non Cernitur ipse, nec ipse vir est: cum sit prope, longe est.

Ignoratur, notusque suis fit civibus idem. Est in mundo, qui in illo cernitur: & abest, si non cernitur a mundo. Est in mundo, qui vivit in carne; sed fugit, ubi ipse in carne non ipse. In mundo, qui notus illi, & extra, qui cognitus ut ignotus. In mundo, cui prope pes, & extra, cui longe cor. In mundo, qui inuenit ut delectabilem vanam eius pulchritudinem, capedijs oculorum florentem: extra mundum, qui hauiumodi paradisum arbitratur vanitatem. Cor est mundi, si mundus floret in corde. Cor & extra mundum floret, si in illo mundus arefcit, luxia affectus sunt iudicia: & habent perpetuas vana apparentia, quorum odio vel amore surgat, vel gravantur corda: siquidem plus decinentur in mundo pondere avestitionum inanum, quam ratione viventium: unde Benedictus, dum in mundo, fugit extra; quoniam eius amoris, nihil quae pretiosiora.

14. Ut lumina caeci nati clarentur luce, Atrebiater caelestis collyrium concinnavit singulare: Oculis o bo, ut videret orbem, *Fecit lutum ex spu, & leniovit lutum super oculos eius*. Quae videtur affectio contraria, est efficax medicina. Numquam caecus natus viderat mundum: audierat, & formam contemplant peribat: cultum, varietatis ornatum, theatrum mirabilis pulchritudinis, & floralia venustatis, quae quidem magis excitarent in animo stuporem, quam in oculis innatam ad nova curiositatem; etenim ut acuerent animum in vana pronum, omnia in phantasia caeci volitabant ut miraculum: & ut videret qui non viderat, conficitur medicamen ex terra; quoniam mundi deliciae tantum phantasmata. Cogitantur, & tunc sunt, sed non in re; igitur dum magis irritant in blandimen, nunquam videntur extra cogitationem.

Deinde. *Lutum fecit*, ut captus lumine, videret lumen, & oculos aperiret in cognitionem. Oculos ad orbis intuitum aperire, est eisdem obiecta iudicare; siquidem signum fuisse amentis, duci cogitatis, caecis oculis, maxime cum species mundi blandientes nocent, ubi subdole genium ad voluptatem invitant. Morbus saepe oculorum, est iudicij; dum mundus cogitatur aliquid magnum in iudicio caeci: unde lutum disponitur ut aperiat oculos, & pateat in quod

Quid temporalis renunciantio? Paulin.

Quid in mundo non est, qui vivit in mundo?

Ioan. 6.

Mundus forecristar, vera fasilat.